
щt,~ .;'~~ 
Министерство 

здравоохранения Нижегородской области 

ПРИКАЗ 

No 
г. Нижний Новгород 

г Об утверждении ежегодного плана проверок " 
за соблюдением трудового законодательства 

на 2023 год 

В целях исполнения Закона Нижегородской области от 22.12.2015 

№ 198-3 «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за 

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права», распоряжения Правительства 

Нижегородской области от 23.08.2016 № 1325-р «Об утверждении 

Методических рекомендаций и типовых форм документов по осуществлению 

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», приказа 

министерства здравоохранения Нижегородской области от 24.10.2016 № 798-л 

«Об утверждении документов по ведомственному контролю за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права» 

п р и к аз ы в а ю: 

1. Утвердить ежегодный план проведения проверок подведомственных 

организаций министерства здравоохранения Нижегородской области на 2023 год 

согласно приложению. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя 

министра Михайлову Г.В. 

Заместитель Губернатора 

Нижегородской области, 

министр здравоохранения 

Нижегородской области 

,} 
/ Д.В.Мелик - Гусейнов 



№ 

п/п 

1 

2. 

3. 

2 

Ежегодный план 

проведения плановых проверок подведомственных организаций министерства 

здравоохранения Нижегородской области 

на 2023 год 

утвержден приказом министерства здравоохранения Нижегородской области 
от «23_» _декабря_2022 г. № _1228-л_ 

Наименования Цель и основание Форма проверки Дата 

подведомственных проведения плановой (документарная начала и 

организаций, проверки или выездная) сроки 

деятельность проведения 

которых подлежит плановой 

плановым проверки 

проверкам, места их 

нахождения 

ГБУЗНО ведомственный контроль выездная 13.03.2023 

«Инфекционная за соблюдением трудового 7 рабочих 

клиническая законодательства ( включая дней 

больница№2 законодательство об 

г.Нижнего охране труда) и иных 

Новгорода», адрес: нормативных правовых 

г. Нижний Новгород, актов, содержащих нормы 

ул. Барминская, д.8а трудового права 

ГБУЗНО ведомственный контроль выездная 17.04.2023 

«Городская за соблюдением трудового 7 рабочих 

клиническая законодательства (включая дней 

больница №34 законодательство об 

Советского района охране труда) и иных 

г.Нижнего нормативных правовых 

Новгорода», адрес: актов, содержащих нормы 

г. Нижний Новгород, трудового права 

ул.Костина,д.5а 

ГБУЗ НО ведомственный контроль выездная 15.05.2023 

«Городская за соблюдением трудового 7 рабочих 

клиническая законодательства (включая дней 

больница№5 законодательство об 

Нижегородского охране труда) и иных 

района г.Нижнего нормативных правовых 

Новгорода», адрес: актов, содержащих нормы 

г. Нижний Новгород, трудового права 

ул. Нестерова, д.34 



3 

4. ГБУЗНО ведомственный контроль выездная 11 .09.2023 

«Нижегородский за соблюдением трудового 7 рабочих 

областной законодательства (включая дней 

неврологический законодательство об 

госпиталь ветеранов охране труда) и иных 

войн» ,адрес: нормативных правовых 

г.Нижний Новгород, актов. содержаших нормы 

пер.Гоголя, д.9 трудового права 
-

5. ГБУЗНО ведомственный контроль выездная 16.10.2023 

«Клинический за соблюдением трудового 7 рабочих 
диагностический законодательства (включая дней 

центр», адрес: законодательство об 

г.Нижний Новгород, охране труда) и иных 

ул.Решетниковская, нормативных правовых 

д.2 актов, содержащих нормы 

трудового права 

6. ГБУЗ НО ведомственный контроль выездная 20.11.2023 

«Медицинский за соблюдением трудового 7 рабочих 

информационно- законодательства (включая дней 

аналитический законодательство об 

центр» охране труда) и иных 

нормативных правовых 

актов, содержащих нормы 

трудового права 


